ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/2006/QĐ-UBND
	Tân An, ngày 09 tháng 3 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
V/V CHO PHÉP THÀNH LẬP LIÊN ĐOÀN BÓNG ĐÁ TỈNH LONG AN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội, và Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định trên;
Căn cứ văn bản số 51-CV/TU ngày 02/3/2006 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đồng ý về chủ trương cho thành lập Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An;
Xét tờ trình ngày 16/02/2006 của Ban vận động thành lập Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An, và ý kiến đề xuất tại văn bản số 79/SNV-TCCC ngày 07/3/2006 của Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép thành lập Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An.

Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An tổ chức và hoạt động theo Điều lệ được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản giao dịch theo quy định.

Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An tự đảm bảo kinh phí và phương tiện hoạt động. Trụ sở Liên đoàn đặt trong khu vực Sở Thể dục Thể thao, do Sở bố trí.

Điều 2. Ban vận động thành lập Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An hoàn chỉnh thủ tục và tổ chức Đại hội theo quy định tại Nghị định số 88/2003/NĐ-CP và Thông tư số 01/2004/TT-BNV.

Phân công Sở Thể dục Thể thao trực tiếp thực hiện quản lý Nhà nước đối với tổ chức và hoạt động của Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An theo các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Thể dục Thể thao, Thủ trưởng các ngành chức năng liên quan và Ban vận động thành lập Liên đoàn Bóng đá tỉnh Long An thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.TU, Ban DVTU;
- CT, các PCT;
- Như Điều 3;
- Phòng NCTH (2b);
- Lưu VT. SNV. Kh.
D\TL_LiendoanBongda
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Dương Quốc Xuân